Протокол № 53
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                                23 августа 2013 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Дьяченко С.Н.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Усачев А.Б.
Гусовский В.Л.
Беляев А.М.
Присутствует 5 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Исключение из членов НП ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ».
2. Выдача ООО НПФ «КОМТЕРМ» Свидетельства о допуске к работам

по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность
объектов капитального строительства.

3. Внесение изменения в Свидетельство о допуске к работам по
заявлению ООО «СтройСпецМонтаж» в связи с изменением юридического
адреса.

1. Исключение из членов НП ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ».
Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что в дирекцию НП поступило

заявление о прекращении членства в Партнерстве от ООО «СТОЛИЧНЫЙ
ПРОЕКТ» в связи с изменение сферы деятельности.

Председатель поставил на голосование вопрос об исключении ООО
«СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ» из НП.

Результаты голосования:
«за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить ООО «СТОЛИЧНЫЙ ПРОЕКТ» из

Некоммерческого партнерства «ЭнергоТеплоМеталлургПроект».
Решение принято единогласно.

2. Выдача ООО НПФ «КОМТЕРМ» Свидетельства о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые влияют на безопасность
объектов капитального строительства.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что ООО НПФ «КОМТЕРМ»
представил документы о выполнении Требований к выдаче Свидетельств,
уплате вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд, заключении
договора со страховой компанией, и предложил выдать ему Свидетельство о
допуске к заявленным видам работ.

Председатель поставил вопрос о выдаче Свидетельства на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 5
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Выдать ООО НПФ «КОМТЕРМ»  Свидетельство о допуске к

следующим видам работ для особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии):

3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем

электроснабжения
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних систем

диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных

зданий и сооружений и их комплексов
6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора,

обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных

производственных объектов
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды
13. Работы по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком)

Решение принято единогласно.

3. Внесение изменения в Свидетельство о допуске к работам по
заявлению ООО «СтройСпецМонтаж» в связи с изменением юридического
адреса.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что от ООО
«СтройСпецМонтаж» поступило заявление о внесении изменения в

	Протокол №53 Совета НП стр.1-2
	Протокол №53 Совета НП стр.3